
1. Kontrola DÚ: 83/7,8 

 

 

2. Dialogy 

• Jaký byl váš týden? 

o Normální… co jste dělala? 

o Studovala jsem. 

o A ještě něco? 

o 24/7 

o Zítra mám narozeniny. 

▪ Kolik vám bude? Devatenáct (19). 

▪ Bude party? Ne… Proč ne? 

• Musím studovat… 

• Ale 19 vám je jenom jednou, ale budete studovat 6 let… 

• Když jsem jedla večeři, dívala jsem se na youtube. Na co? 



o Na to, jak vařit jídlo. Korejské jídlo… 

▪ Můžete vařit korejské jídlo v Brně? Ne, nemám koření (spice). 

▪ Můžete kupovat koření v Brně? To je drahý. 

• Kde? Asia Grand… 

• Zkoušela jste  Olomouckou? 

• Trolejbus 31, 33 z Hlavního nádraží, zastávka Olomoucká - u školy. 

• Uklízela jsem byt, protože spolubydlící přijela do bytu. 

o Co jste uklízela? Koupelnu, záchod, kuchyň, váš pokoj… 

• Co jste studovala? 

o .. chemii, češtinu. 

o Česká chemie… 

o Vodík (voda) → H 

o Kyslík (kyselý: acid, sour): O 

o Hořčík (hořký: bitter): Mg 

• Mluvím trochu česky. 

• Mám rád svíčkovou a červené víno: dohromady? 

• Je lepší svíčková + pivo… 

o Pil jste pivo tady? Jaké pivo? Kde? 

▪ Random bar? To je špatný… 

▪ Kde bydlíte? Bydlím na ulici Studentská… 

• V centru:  

o Bláhovka 

o Na stojáka 

o Ochutnávková pivnice 

o Poutník 

• Jíte salát bez dresingu? Nevím, co to je… 

o Zeleninový salát 

o Bramborový salát 

• Ryby? Nemáme… 

o Máme… ale nejsou moc dobré. 

▪ Můžou být dobré, ale musí být čerstvé (fresh) 

ANO/NE otázku 

• Máte rád víno? Ano. 

o Jaké víno? 

▪ Červené v zimě, bílé v létě 

o Odkud? 

▪ Moravské víno… 

▪ Morava je tady… 

•   

• Jedl jste japonské jídlo? 

o Ano, jedl jsem „japonské jídlo“ v Brně… Je „japonské jídlo v Brně“ japonské? 

▪ Ještě nevím… 

o Existovala v Brně luxusní japonská restaurace, *****, jmenovala se Koishi… 

• Rád posloucháš hudbu? Ano, ne. 

o Preferuju ticho (silence) protože celý den mluvím, studenti mluví, děti mluví, 

manželka mluví… 



o Ale někdy poslouchám hudbu… trochu. 

▪ Jakou hudbu? 

▪ Trochu českou, trochu všechno… 

▪ Jaký styl? 

• Rock, underground… 

• Už jsme doma. 

• Rád se díváš na youtube? 

o Ne. Mám děti a děti se dívají na youtube a já mám potom špatný playlist… 

• Máte rád sport? 

o Aktivně nebo pasivně? 

o Aktivně: ano, jeden sport: rád chodím. To je nejlepší sport, chodím cca 20 mk každý 

den… Je levný, nepotřebuju nic extra jenom boty (shoes) 

o Pasivně mám rád český sport: 

▪ Nejlepší na světě (best in the world). 

• Hokej: to je historie 

• Kolová 

• Nohejbal: typický český sport, kombinuje dvě věci, co máme rádi: 

pivo a fotbal 

 

 

 

3. Na návštěvě: s. 41 

Návštěva: a visit 

Navštívit: to visit 

Koho můžete navštívit? Doma, v nemocnici 

• Kamarádku 

• Kamaráda 

• Kamarády 

• Maminku 

• Tatínka 

• Babičku 

• Dědečka 

 

Musíte něco brát na návštěvu? 

• U kamaráda? Víno, pivo, alkohol; čokoládu nebo něco sladkého (sweet) 

• Rodiče (parents)? Víno, pivo, alkohol; čokoládu nebo něco sladkého; KYTKU (a flower) 

Existuje speciální rituál v ČR? 

• Musíte sundat boty (take off your shoes) 

o Budete mít přezůvky… 

• Alkohol: pijeme moc… 



o Aperitiv, digestiv, další, další… 

o Je ok říkat: Nepiju alkohol… 

•  

 

4. 41/2 Poslech 

 

 

 

SVÁTEK:  

a) (public) holiday: 29th March, April 1st 

b) Nameday 

a. Jaké české jméno znáte? 

b. Jarmila: Jaro + milovat (to love) 

c. Ivana 

d. Jiří 

e. Jaromír: jaro + mír (spring + peace) 

f. Martin < Mars 

g. Punčochář 

1. Tak VŠECHNO NEJLEPŠÍ… 

2. Ve čtvrtek 

3. Ve čtyři 

4. Já taky. 

 

 

5. 41/3 Doplňujte 



 

 

Jdete na návštěvu, jste host. Host a ryba třetí den smrdí. 

 

6. 41/4 Spojujte. 

 
 

 

Výstava: exhibition (v muzeu, v galerii) 

Návštěva: a visit 

 

 

V kolik hodin je fajn jít na návštěvu? 

• Ne o víkendu: ano, to je fajn, ale večer… 

• O víkendu: na oběd, odpoledne, na večeři; ne dopoledne, ne ráno; 

Musíte mít speciální oblečení (clothes) v ČR? Co myslíte? 

• Ne. Je neformální… 

• Na koncert: populární hudba ne, klasická hudba: ano (formální oblečení) 

• Do divadla? Do malého divadle ne, do klasického divadla ano. 

• Na operu? Ano. 

• Na večeři do restaurace? Do luxusní restaurace trochu formální… 

•  

 

 

 

 

7. Mluvení: pozvěte kolegu na návštěvu 

 

8. 41/6 Jaký dárek na návštěvu? 

 



 

 

Jíme kočky? Ne. 99,99 % ne… 

Jíme psy? 99 % ne… 

ČR: je tady populární pes, nebo kočka? 

 

Existuje typická česká hračka? 

• Krtek 

• Ježek v kleci 

 

 

9. 41/7 Poslech 

 

Pojďte dál = come in. 

Tady jsou pantofle. 

Odložte si = také off your clothes 

Posaďte se = sit down / have a seat 

Tady mléko a cukr… 

To je strašné, že? That is terrible, isn’t it? 

Pozdravujte dceru.  Say hi… 

 



10. 86/16: Co říkají? 

 

11. DÚ 85/15 



 


